
（単位：千円）

（単位：％）

20年度

実績値

資金不
足比率

0103.8 61.2 60.2

△18,105

29,490

23年度

20,225

29,490

29,490

9,265

0

22年度

19,758

84,519

36,769

31,143

16,607

53,376

53,376

1,653

1,653

屋久島町　船舶事業
経営健全化計画完了報告（概要）

・補助対象外経費の削減

177.2

21年度 22年度

・一般会計からの操出金
・使用者負担に基づく料金改定の検討
・利用客増加への取り組み
・離島航路補助の確保

23年度

計画値 実績値

　　　　　　 　　地方公共団体の名称

　完了報告の要旨

屋久島町
（ 船舶事業特別会計 ）

当初計画（A）

２　資金不足額解消の状況

経
営
健
全
化
計
画
の
実
施
状
況

１　計画と具体的な措置の状況

146.4

・一般会計操出金の確保
・補助対象外経費の削減
・利用客増加への取り組み
・使用者負担に基づく料金改定

・ 施設整備に係る長期計画の策定
・ 計画の点検と見直し

解消実績額(B)

現在計画(C)

B-A又はC-A

資金不足額

20年度

計画値

21年度

今
後
の
公
営
企
業
の
経
営
の
方
針

１　健全な経営の確保に関する事
　項

３　その他

１　収入の増加に関する事項

２　支出の削減に関する事項

実績値 計画値 実績値

54.6

２　その他公営企業の経営の合理
　化に関する事項

・ 施設整備に係る長期計画の策定
・ 計画の点検と見直し

３　資金不足比率の状況

４　その他経営の健全化に必要な
　事項の措置の状況


